
LIGJ
Nr. 51/2019

PËR MIRATIMIN E KONTRATËS SË KONCESIONIT/PPP NDËRMJET
MINISTRISË SË INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË, SI AUTORITETI
KONTRAKTOR, DHE “GJIKURIA” SHPK, SI KONCESIONARI, DHE

SHOQËRISË KONCESIONARE “RRUGA ORIKUM–LLOGARA” SHPK, PËR
PROJEKTIMIN, NDËRTIMIN DHEMIRËMBAJTJEN E RRUGËS “PORTI I

JAHTEVE – BY PASS ORIKUM–DUKAT (URA E SHËN ELIZËS)”
Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të

Ministrave,
KUVENDI

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË
VENDOSI:
Neni 1

Miratohet kontrata e koncesionit/PPP ndërmjet Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, si
autoriteti kontraktor, dhe “Gjikuria” sh.p.k., si koncesionari, dhe shoqërisë koncesionare “Rruga
Orikum–Llogara”, sh.p.k. për projektimin, ndërtimin dhe mirëmbajtjen e segmentit rrugor “Porti
i jahteve – By Pass Orikum–Dukat (Ura e Shën Elizës)”, sipas tekstit bashkëlidhur këtij ligji.

Neni 2
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare.

KRYETAR
Gramoz Ruçi

Miratuar në datën 18.7.2019.



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



97



98



99



100



101



102



103



104



105



106



107



108



109



110



111



112



113



114



115



116



117



118



119



120



121



122



123



124


